den/und ihn ferner mit veriren und schlagen zuvers schonen, von wegen solcher begangenu und belanten Entleibung mit dem Schwert vom Leben zum Todt gestrafft werden / B. N. W. Conjuribus & Senatu, M. Augst. Anno 1606.

Pariter fuit dictata pœna gladii H.S. qui exonerando sclopatum in B.G. cum quo inimicitia ale 25 bat, ex casu improviso trajectit L.K. versus Dlhren/an Sebastian von Schwarz. M. Octob. An. 1612. Eodemq; modo responderunt Domini in casu 26 planè simili, Ad requisitionem Iudicis oppidanis zu Auma. Mens Febr. Ann. 1617.

It. Ad consultationem Questoris in Hohenstein/ 27 Mens Febr. Ann 1623.

Neque obstant argumenta ab Harpp. in contra- 18 riū adducta, Quantum enim ad Primum, Resp. argumentum à contrario sensu ex l. 18. § finiuria ff. de iniur. desumptum, cui alias in jure non semper firmum est, ita nec hoc casu valet, maximè in foro Saxonico, propter textum expresse contrarium in Const. Elect. 6 part. 4.

Secundo: Ad l. 3. §. f. & l. 4. ff. de iniuris, quod 29 attinet, Respondebat ipse met Harp. in d. 9. item lex Cornelii, Inst. de publ. iudiciis. n. 122. & 123, percutientem ibidem non habuisse animum iniuriandi, nec operam dedisse rei illicitæ, quia servum suum leviter percutere & castigare voluit, quod procul dubio ipso fuit permisum, l. m. C. de emēdat. servor. In nostro verò casu percutientem & occidentem in dolo versari, reiq; illicitæ operam dare, extra dubium est.

Tertio: Non adversatur quoq; quod homicidium casu fortuito commissum extraordinarie arbitrio judicis coercendum sit. Distinguendū enim est inter casum fortuitum provenientem ex actulito, & inter eum casum qui ex dolo provenit. In casu fortuito ex actu lictio accidēte, dicendum omnino, pœnam ordinariam locum non habere: Secus verò si quis agat & operatur quid dolose cui superveniat casus, tunc enim agens dolose de omni etiā quod casus subsequutum est, tenebitur: prout distinguitur in Const. Carol. Crim. art. 146. von ungefährlicher Entleibung / die wider eines Thäters willen geschieht außerhalb einer Vloßwehr. Vel distinguendū est inter casum fortuitū, & casum impro- 31 visum; In casu fortuito nulla procedit culpa, ad eoq; nec pœna ordinaria locum haber: In casu verò improviso quandoq; procedit culpa, quādoq; etiam dolus, qui si homicidium subsequatur, meretur pœnam ordinariam, gl & Salic. in l. 1. in verbo pierumq; C. ad L. Cornel de sicar.

Ampliatur quoq; hæc opinio in eo, qui cum ampliat, aliquo rixatur, eumq; percutere volens, percu- 32 Q. III. qua- tit & occidit mediatorem, qui pacis conservan- pœna affide causā in rixa intervenit, quo casu occisor pa- ciendus ritore pœna gladii ordinariā puniendus est, extra- quis media- ratione dict. Const. 6. p. 4. quæ nō minus hic locum servientēs habet, Berl. ad dict. Const. 6. p. 4. n. 9. Thomm. dec. neutr. 38. n. 9 & seq. Martb. Steph. ad art. 145 Ord. Crim. 33 Ideoq; pœna gladii dictata fuit à Scabinis G. S. qui pugione aliquem scrire volen: occiderat mediato rem, qui componeret rixa causa intervenierat, Versus Grätzsch. M. Aug. An. 1584. Simili quoq; modo pronuntiatum versus Hobē. 34 Stein/ cum B. S. in rixa matrem suam interveniente m iterfecerat. Ad reg. iussionem Questorie. Mens. Febr. Au. 1594. Con-